[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 282/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, sobre a necessidade de asfalto na rua Santo Afonso nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, para que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, sobre a necessidade de asfalto na rua Anita Malfati, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A pavimentação da referida rua Santo Afonso se faz necessária, pois os moradores sofrem constantemente com lama no período das águas e com bastante poeira no período de estiagem, o que ocasiona problemas de saúde e também prejudica a trafegabilidade. O asfaltamento irá melhorar a locomoção das pessoas no local, além de trazer maior qualidade de vida aos residentes locais.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS